СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 33
 «08» мая  2018 г.
                    с. Ачайваям

	 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»

В целях приведения Устава сельского поселения «село Ачайваям» (далее – Устав) в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 октября 2017 года №299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 05 декабря 2017 года №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Федеральный закон от 29.12.2017 №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон  от 29.12.2017 №463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «село Ачайваям»
Р Е Ш И Л :

1. Принять решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям» согласно приложению.

         2. Направить принятое Решение Главе сельского поселения «село Ачайваям» для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю для государственной регистрации.

        3. Главе администрации  сельского поселения «село Ачайваям» опубликовать (обнародовать) решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям» после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Ачайваям»                                          М.Б.Масанина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 34
                                                    от 08.05.2018г.
О внесении изменений в Устав сельского поселения
«село Ачайваям»
Принято Решением Совета депутатов муниципального образования

сельского поселения «село Ачайваям» от 08.05.2018г. №33
1.Внести в Устав сельского поселения «село Ачайваям» следующие изменения:

1) в части 2 стать 3 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;

2)  пункт 9 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

3) пункт 12 части 1 статьи 8 признать утратившим силу;

4) пункт 6 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«6) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

5) пункт 8 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«8) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы сельского поселения «село Ачайваям», и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном федеральным законодательством;»;
6) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 8.2 следующего содержания:

«8.2) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

7) в части 3 статьи 19:

- дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития сельского поселения «село Ачайваям»;»;

- пункт 3 признать утратившим силу;

8) часть 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«4.Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется Положением о публичных слушаниях, утверждаемым Советом депутатов сельского поселения «село Ачайваям» и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, обнародование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
9) пункт 4 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития сельского поселения «село Ачайваям»;»;
10) Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) утверждение правил благоустройства территории сельского поселения «село Ачайваям»».

Глава сельского поселения

«село Ачайваям»

                                                          Н.А. Эминина